АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.11.2016  № 1013

г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа № 752 от 04.06.2014 «О закреплении муниципальных образовательных  учреждений,  реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями Нижнетуринского городского округа»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 1 статьи 23 Федерального закона от 29.12.2012                 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с проведённой реорганизацией муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей «Чебурашка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад для детей раннего возраста «Малышок» (постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 20.05.2015 № 490), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей «Ёлочка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад для детей раннего возраста «Алёнка» (постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 26.06.2015 № 628), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей «Ёлочка» в форме присоединения к нему муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад «Дюймовочка» (постановление администрации Нижнетуринского городского округа от  15.10.2015 № 1018), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Серебряное копытце» в форме его присоединения к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Чайка» и об изменении типа реорганизованного муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Чайка» (постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 19.04.2016 № 334) , администрация Нижнетуринского городского округа

                                                    П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в постановление № 752 от 04.06.2014          «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями Нижнетуринского городского округа»:
1.1. Приложение к постановлению № 752 от 04.06.2014 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями Нижнетуринского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» (Н.С. Черникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» в установленный срок.
3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа Л.В. Заляжных.

 Глава
 Нижнетуринского городского округа                                                       Л.В. Тюкина
 Исп. Кривощапова Н.М.

Приложение к постановлению
администрации Нижнетуринского городского округа
от 23.11.2016  № 1013

Закрепление муниципальных образовательных  учреждений,  реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями Нижнетуринского городского округа

	№ п/п
	Закреплённое учреждение
	Территория городского округа

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотой петушок»
	Улицы: Заводская, Ленина, Набережная,. Свердлова, Серова, Советская, Чайковского, Чкалова, Володарского, Карла Маркса, Красная, Пионерская, Пролетарская, Садовая, Свободы,  Чапаева, Речной пер.

	2
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка-детский сад «Гнёздышко» Нижнетуринского городского округа
	Улицы: Ильича, 40 лет Октября; Машиностроителей; Усошина; Яблочкова; Пархоменко; Парковая; Станционная; Мамина-Сибиряка; Молодежная; Луговая; Декабристов; Стадионная; ст. Мир, Островского, Бажова, Ватутина, Дзержинского, Лермонтова,  Труда, Чехова, Энергетиков,переулки: Пирогова, Бондина.

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Голубок»

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Чебурашка»

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Нижнетуринского городского округа детский сад «Алёнушка»
	Улицы: Ильича; Декабристов; Скорынина; 40 лет Октября; Нагорная; Сиреневая; Строителей; Степана Разина, Рыболовная, Стахановцев, переулки: Пирогова, Бондина

	6
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Нижнетуринского городского округа детский сад «Чайка»
	Улицы: Говорова,  Малышева, Береговая, Гайдара, Новая, 8 марта, Первомайский пер., ст. ГРЭС поселок: Выя; деревни: Новая Тура,  Большая Именная, Малая Именная, Железенка, л/о «Лесная сказка»

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Елочка»
	Посёлки: Ис,  Сигнальный, Ермаковский, Черничный

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косьинская средняя общеобразовательная школа»
	Посёлки: Косья, Борисовский, Верх-Ис, Граневое, Лабазка, Покап.

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Платинская основная общеобразовательная школа»
	Посёлок Платина

image1.png